
REGISTRO GENERALE

N°   503   del   13/03/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  36    DEL      13/03/2017

APPROVAZIONE  ELENCO  BENEFICIARI  DEI  CONTRIBUTI  REGIONALI  PER  IL  SERVIZIO 
TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II  GRADO, CON 
DISABILITA'. RETTIFICA D.D. N. 23 R.G. 339 DEL 23.02.2017. 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- il Piano Sociale di Zona della prima annualità del terzo Piano Sociale Regionale dell’Ambito 

S3 (ex S5), Eboli Comune Capofila, è stato approvato dal Coordinamento Istituzionale nella 
seduta  del  05/12/2016,  con  delibera  n.23  del  05/12/2016  e  presentato  online  giusta 
ricevuta del Sistema Informativo Regionale il 29/12/2016;

- con  decreto  dirigenziale  n.  22  del  03/03/2017  la  Regione  Campania  ha  disposto  la 
conformità della I annualità del Piano di Zona relativo al triennio 2016-2018 presentato 
dall’Ambito Territoriale S3 (ex S5) con Eboli Comune capofila;

- con determinazione dirigenziale n.148 R.G. 2240 del 30/12/2016, è stato costituito il Fondo 
Unico  d’Ambito  S3  (ex  S5),  per  la  prima  annualità  anno  2016  del  III  Piano  Sociale 
Regionale,  attraverso  l’istituzione  nel  bilancio  del  Comune  di  Eboli  capofila  di  capitoli 
dedicati,  nei  quali  confluiscono  i  trasferimenti  regionali,  le  quote  di  compartecipazione 
comunale, attestate e depositate in atti, i fondi europei a disposizione dell’Ambito per la 
realizzazione  di  interventi  che  rientrano  nel  Piano  di  Zona  ed  eventuali  altre  risorse 
pubbliche e/o private, gestito in regime di tesoriera unica dal Comune capofila dell’Ambito 
ed impegnata la spesa occorrente per la realizzazione degli interventi previsti nel Piano di 
Zona Sociale innanzi specificato.

TENUTO CONTO che:
- con Delibera n. 19 del 23/11/2016 il Coordinamento Istituzionale dei Sindaci dell’Ambito S3 

(ex  S5)  ha  approvato  il  Regolamento  che  disciplina  l’erogazione  del  servizio  trasporto 
scolastico agli studenti diversamente abili, in condizioni di gravità, che frequentano Istituti 
Superiori di Secondo grado dell’Ambito S3 (S5);

- il Piano Sociale di Zona - I annualità del III PSR prevede la scheda progettuale denominata 
“Trasporto scolastico”- Area di intervento “Persone con disabilità”;

- detto servizio prevede la concessione di contributi economici regionali in forma indiretta 
attraverso la concessione di voucher alle famiglie o agli utenti perché gli stessi selezionino 
direttamente i soggetti erogatori accreditati, iscritti in apposito Registro, che effettuano il 
servizio di trasporto.

CONSIDERATO che:
- per  offrire  alle  famiglie/utenti,  destinatarie  dei  voucher,  la  possibilità  di  scegliere 

liberamente il Soggetto erogatore da cui ricevere le prestazioni e che possegga i requisiti  
comuni e specifici ai sensi del Regolamento regionale n.4/2014 e del Catalogo dei servizi ad 
esso allegato, si rende necessario istituire un “Registro dei prestatori accreditati dell’Ambito  
territoriale  S3  (ex  S5)  erogatori  del  servizio  territoriale  di  Trasporto  Sociale”,  nonché 
adottare un “Disciplinare per la realizzazione del servizio di Trasporto Scolastico agli alunni  
con disabilità,  in condizioni  di  gravità, che frequentano gli  Istituti  Superiori  di  secondo  
grado dell’Ambito S3 (ex S5) attraverso la procedura dei buoni sociali (voucher)” e il Patto 
di Accreditamento/Convenzione da sottoscrivere con i Soggetti Accreditati erogatori di tale 
servizio;

- con  determinazione  n.  253  del  09/02/2017  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  per 
l’Istituzione del Registro dei prestatori accreditati, erogatori del servizio trasporto, nonché 
l’adozione  del  Disciplinare  operativo  e  dello  schema  del  Patto  di  accreditamento-
convenzione;

- con nota prot. n. 44345 del 14/10/2016 codesto ufficio convocava le Scuole Superiori 
presenti sul territorio dell’Ambito ed ubicate nei Comuni di Eboli, di Campagna e di Contursi

     Terme per un incontro atto a chiarire le procedure regionali di attivazione del servizio;
- dall’istruttoria delle richieste inviate dalle Scuole, risultano idonei n. 19 utenti con disabilità 

che hanno richiesto il servizio del trasporto scolastico e che frequentano le Scuole superiori 
presenti sul territorio dell’Ambito S3.

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione dirigenziale n.  26  R.G.  n.  339  del 
23/02/2017 con la quale si approvava l’elenco dei richiedenti il Servizio di Trasporto Scolastico 
agli  alunni  con  disabilità,  in  condizioni  di  gravità,  che  frequentano  gli  Istituti  Superiori  di 
secondo grado dell’Ambito S3 (ex S5) attraverso la procedura dei buoni sociali (voucher).

PRESO ATTO:



- di aver approvato l’elenco degli utenti richiedenti il  servizio di Trasporto Scolastico agli  
alunni  con  disabilità,  in  condizioni  di  gravità,  che  frequentano  gli  Istituti  Superiori  di  
secondo grado dell’Ambito S3 (ex S5) attraverso la procedura dei buoni sociali (voucher)”  
con  le  modalità  del “Disciplinare  per  la  realizzazione  del  servizio”  approvato  con  
determinazione n. 253 del 09/02/2017; 

- che ciascun utente ha sottoscritto  il  Patto di Accreditamento/Convenzione con i Soggetti 
Accreditati erogatori di tale servizio; 

- che  l’utente  T.A.  ha  dichiarato,  erroneamente,  la  residenza nel  Comune  di  Battipaglia, 
invece la stessa è nel Comune di Bellizzi, come verificato dall’U.d.P. e, pertanto, risulta 
erroneo l’importo ad esso destinato;

- che con d.d. n. 148 R.G. 2240 del 30/12/2016 è stato approvata la costituzione del FUA 
anno 2016 e con lo stesso è stato assunto l’impegno di € 66.168,74 relativo al suddetto 
servizio, sul capitolo 10435 imp. 1964 del bilancio 2016. 

RITENUTO 
di  dover  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  26  R.G.  n.  339  del  23/02/2017 
relativamente all’importo attribuito all’utente T.A. n. progressivo 17, come da elenco allegato, 
rettificando, oltremodo, la somma complessiva relativa ai contributi per il servizio trasporto, 
prevista per gli utenti beneficiari, in € 50.195,20 anziché € 48.940,32 con impegno assunto 
sul capitolo 10435 imp. 1964/2016.

RILEVATA la  propria  competenza,  ai  sensi  del  decreto  sindacale  prot.  n.  19485  del 
06/05/2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona
- Ambito Sociale S3 (ex S5), ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  rettificare  la  d.d.  n.  26  R.G.  n.  339  del  23/02/2017  relativamente  all’importo 
attribuito  all’utente  beneficiario  T.A.  n.  progressivo  17,   come  da  elenco  allegato, 
richiedente il Servizio di Trasporto Scolastico agli alunni con disabilità, in condizioni di 
gravità, che  frequentano gli Istituti Superiori di secondo grado dell’Ambito S3 (ex S5) 
attraverso la procedura dei buoni sociali (voucher);

2. di confermare il restante contenuto dispositivo dell’atto;
3. di  prendere  atto  che  la  somma  complessiva  relativa  ai  contributi  per  il  trasporto, 

prevista per gli utenti beneficiari, è di € 50.195,20 anziché € 48.940,32 con impegno 
assunto sul capitolo 10435 imp. 1964/2016;

4. di  prendere  atto  che  l’allegato  elenco  dei  beneficiari,  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto e che lo stesso è formato nel rispetto della tutela dei dati 
sensibili  e  della  privacy  dei  beneficiari,  rappresentando  che  l’elenco  completo  è 
archiviato agli atti dell’U.d.P.;

5. di  dare  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  attesta  la  regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 
n. 267/2000;

6. di aver assolto agli obblighi di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”;
7. di attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. 

n.62/2013 e che in riferimento al sottoscrittore del presente atto non ci sono conflitti di 
interesse, nonché violazioni al vigente Codice di Comportamento del Comune di Eboli;

8. di  dare  atto,  altresì,  che vengono osservate  le  disposizioni  impartite  dalla  legge n. 
69/2009 sugli obblighi di pubblicità e quelle previste dal D.Lgs. del 14/03/2013, n. 33 
sulla trasparenza nella Pubblica Amministrazione;

9. di disporre la pubblicazione del Registro all’Albo Pretorio del Comune di Eboli, capofila 
del Piano di Zona Ambito S3 (ex S5);

10.di individuare quale responsabile del procedimento il sottoscritto dirigente l’UdP.

                                                                                      Il Dirigente
                                                                      dott. Giovanni Russo



Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI REGIONALI PER IL SERVIZIO 
TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II GRADO, CON 
DISABILITA'. RETTIFICA D.D. N. 23 R.G. 339 DEL 23.02.2017.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10435 € 50.195,20 U 2016 1964

Eboli, 16/03/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 808 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

16/03/2017 al 31/03/2017.

Data 16/03/2017

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


